
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
CIRCULACIÓN TEATRAL ESCENA JOVEN 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 41

FECHA DE PUBLICACIÓN 21-07-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-07-21 18:37

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 32203 EPIDEMIA TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

2 32186
AGRUPACIÓN
TRANSVERSUS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

3 32160
NAIETÉ COMPAÑÍA
ARTÍSTICA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

4 32167 TITIRITOCO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

5 32158
LA LEVEDAD
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

6 32179 SANTO RELATO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

7 32197 TEATRO CLASE Z HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

8 32188 EL ESCENARIO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

9 32154 CIRCO PRIMITIVO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

10 32181
COLECTIVO
CIRKODELIA DE
LUNA

NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

11 32147 URBAN FUEGO
NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

12 32208
RINRÍN
RENACUAJO & SUS
ATAJOS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

13 32191
CABRA
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

14 32157
LA COMPAÑÍA
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

15 32175
MEREKETENGUE
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

16 31855 CONEJODOBLE
NO
HABILITADA

EL LINK DE FOTOGRAFÍAS APORTADO POR EL PARTICIPANTE NO
PERMITE LA REVISIÓN DEL CONTENIDO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

17 32114
ESPECTRO
DOMÉSTICO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

18 32195
ARTEFACTO
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

19 31877 ECLIPSA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

20 32048
MACABRA
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

21 32204
METAMORFOSIS
LAB

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

22 32177 YANZU HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

23 32185

COLECTIVO
ARTÍSTICO Y
CULTURAL LA
ENREDADERA

NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

24 32206
LA CLEPSIDRA
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

25 32180 A FUEGO TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

26 32207
ECLIPSE
COLECTIVO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

27 32135 CAMILO VELEZ
NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

28 32202 CLAN CHIGÜIRO
NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

29 32165
TEATRO DE LOS
INQUILINOS

NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

30 32184
IR AL TAJO,
ESCENA CREATIVA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

31 32196 DANTEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

32 32192 GAFETE TEATRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

33 32209
SUBVERSIVO
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

PERSONA JURÍDICA



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 32198
LA
FRAGMENTACIÓN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

2 32176 ÁTOMOS TEATRO
NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

3 32173
BACATÁ
PRODUCCIONES

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

4 32187
CORPORACIÓN
BARRACA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

5 31712

FUNDACION
ARTISTICA Y
CULTURAL CIRCO
RAIZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

6 32199 COSMOSFESA SAS
NO
HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA NO CUMPLEN CON EL
PERFIL SOLICITADO EN LA PRESENTE INVITACIÓN. SEGÚN LOS
LINEAMIENTOS, SE ACEPTARÁN ÚNICAMENTE AQUELLAS
PROPUESTAS CUYO ELENCO ESTÉ CONFORMADO, COMO MÁXIMO,
POR UN 20% DE INTÉRPRETES MAYORES DE 30 AÑOS. ADEMÁS,
LAS PERSONAS ENCARGADAS DE LA DIRECCIÓN, PRODUCCIÓN Y
DEMÁS ROLES DEBEN ENCONTRARSE DENTRO DEL RANGO DE EDAD
DEFINIDO POR LA INVITACIÓN CULTURAL, ES DECIR, ENTRE
LOS 18 Y LOS 30 AÑOS.

7 32190

CÚRCUMA,
COMAÑÍA
CREATIVA Y
ARTÍSTICA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACIÓN LEGAL, EXPEDIDO CON MÍNIMO 30 DÍAS,
ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN, REQUERIDO
EN ESTA INVITACIÓN CULTURAL.

8 32182 MEMBRANA SAS HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE EL PERFIL SOLICITADO Y HA
APORTADO LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.


